

## 簡明合併財務報表附註

## (1) 主要會計政策及編製基準

本簡明中期合併財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）34：「中期財務報告」和其他相關香港會計準則及詮釋，香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之披露規定而編製。

截至二零零六年六月三十日止六個月的中期合併財務報表為未經審核，惟已由本公司的審核委員會審閱。

本簡明合併財務報表已重新修訂上次中期的數字，使其符合二零零五年已審核的財務報表所採納的政策。因此，若干比較數字已重新列示。

這些重新列示對截至二零零五年六月三十日止六個月的損益表之影響為：

	港幣千元
增加其他經營費用	(6,619)
增加應佔聯營公司的稅後業績	6,619
	<hr/>
總影響	<u><u>-</u></u>

除了採納以下於二零零六年一月一日或以後生效之新增香港財務報告準則及香港會計準則外，編制此中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與截至二零零五年十二月三十一日止年度之已審核財務報表所用相同。

香港會計準則 21 – 修訂	於外地業務的淨投資
香港會計準則 39 – 修訂	公平價值選擇
香港會計準則 39 及香港財務報告 4 – 修訂	財務擔保合約
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋 4	確定一項協議是否包含租賃

採納以上新增及修訂之會計準則對本集團之資產負債表及損益表並無重大影響。

## (2) 分類資料

## (a) 業務分類

	截至六月三十日止六個月							
	零售業務		出口業務		其他業務		合併	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
	(重新列示)	(重新列示)	(重新列示)	(重新列示)	(重新列示)	(重新列示)	(重新列示)	(重新列示)
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類收入：								
向外間顧客銷售	1,318,714	1,177,709	590,646	525,185	93,075	59,626	2,002,435	1,762,520
其它收入及收益	21,601	12,832	16,761	16,356	8,497	21,587	46,859	50,775
總計	<u>1,340,315</u>	<u>1,190,541</u>	<u>607,407</u>	<u>541,541</u>	<u>101,572</u>	<u>81,213</u>	<u>2,049,294</u>	<u>1,813,295</u>
分類業績	<u>107,815</u>	<u>99,444</u>	<u>33,656</u>	<u>32,852</u>	<u>2,808</u>	<u>7,539</u>	<u>144,279</u>	139,835
利息收入及未分配收入							49,182	12,507
未分配費用							(29,128)	(12,618)
融資成本							(7,016)	(4,241)
應佔溢利及虧損：								
共同控制公司	-	-	72	(170)	(712)	174	(640)	4
聯營公司	-	-	24,595	30,001	-	-	24,595	30,001
除稅前溢利							181,272	165,488
稅項							(32,204)	(29,890)
期內溢利							<u>149,068</u>	<u>135,598</u>

(b) 地區分類

	截至二零零六年六月三十日止六個月 (未經審核)						合併 港幣千元
	中國內地 港幣千元	香港 港幣千元	美國 港幣千元	澳洲及 紐西蘭 港幣千元	加拿大 港幣千元	其他 港幣千元	
分類收入：							
向外間顧客銷貨	<u>980,551</u>	<u>74,961</u>	<u>466,571</u>	<u>370,948</u>	<u>84,278</u>	<u>25,126</u>	<u>2,002,435</u>

	截至二零零五年六月三十日止六個月 (未經審核)						合併 港幣千元
	中國內地 港幣千元	香港 港幣千元	美國 港幣千元	澳洲及 紐西蘭 港幣千元	加拿大 港幣千元	其他 港幣千元	
分類收入：							
向外間顧客銷貨	<u>815,115</u>	<u>50,693</u>	<u>419,037</u>	<u>394,691</u>	<u>40,727</u>	<u>42,257</u>	<u>1,762,520</u>

(3) 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 港幣千元	二零零五年 (重新列示) (未經審核) 港幣千元
折舊	65,730	61,164
攤銷土地租賃預付款	211	205
應佔聯營公司權益之減值	12,172	6,619
以公平價值計入損益的股本投資 之公平價淨收益	(22,138)	-
利息收入	<u>(18,937)</u>	<u>(11,509)</u>

**(4) 稅項**

香港利得稅乃根據本期間源自香港之估計應課稅溢利按稅率 17.5%（二零零五年：17.5%）作出撥備。其他地區之所得稅則根據本集團經營業務所在國家之現有法律、詮釋及常規，按其現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 港幣千元	二零零五年 (未經審核) 港幣千元
本期－香港	<b>3,282</b>	5,487
本期－其他地區	<b>26,457</b>	23,434
遞延	<b>2,465</b>	969
	<b><u>32,204</u></b>	<b><u>29,890</u></b>

聯營公司應佔稅項為 4,217,000 港元（二零零五年：6,895,000 港元），已計入本簡明合併損益表應佔聯營公司溢利及虧損內。

**(5) 每股盈利****(a) 每股基本盈利**

每股基本盈利乃根據截至二零零六年六月三十日止六個月之本公司股權持有人應佔溢利 125,223,000 港元（二零零五年：112,827,000 港元）及期內已發行普通股之加權平均數 1,051,506,177 股（二零零五年：1,002,056,000 股）計算。

**(b) 每股攤薄盈利**

每股攤薄盈利乃根據截至二零零六年六月三十日止期間之本公司股權持有人應佔溢利 125,223,000 港元（二零零五年：112,827,000 港元）計算。計算所用之普通股加權平均股數乃按照計算每股基本盈利時所用之期內已發行普通股之加權平均數 1,051,506,177 股（二零零五年：1,002,056,000 股），與假設期內所有購股權被行使而無償發行的普通股加權平均數 8,282,624 股（二零零五年：18,433,234 股）之總和。

**(6) 商譽**

本集團於二零零六年五月二十七日以代價 US\$10,180,000 收購了 Goldpromise Limited 的 100% 已發行股本之權益；其所從事之業務為透過「JEANSWEST」零售店於紐西蘭以零售方式銷售牛仔款及其他流行時尚貨品。該收購是以購併會計法入賬，由此所產生之收購商譽為 HK\$38,612,000。

**(7) 應收賬款及票據**

應收賬款及票據包括已扣除減值準備的應收貿易賬款共 198,244,000 港元（二零零五年十二月三十一日：233,326,000 港元）及應收票據 276,218,000 港元（二零零五年十二月三十一日：198,324,000 港元）。於結算日應收票據的賬齡少於四個月。

下列為應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
少於四個月	<b>178,300</b>	219,060
四至六個月	<b>11,954</b>	13,496
超過六個月	<b>7,990</b>	770
	<b><u>198,244</u></b>	<b><u>233,326</u></b>

本集團給予貿易客戶之賒賬期平均為 45 天。

**(8) 應付賬款及票據**

應付賬款及票據包括應付貿易賬款共 313,866,000 港元（二零零五年十二月三十一日：405,466,000 港元）。下列為應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
少於四個月	303,560	391,685
四至六個月	7,149	10,597
超過六個月	3,157	3,184
	<u>313,866</u>	<u>405,466</u>

應付賬款為免息及通常於 90 天內償還。

**(9) 股本**

	普通股股數 千位	面值 港幣千元
已發行及繳足股本 每股面值 0.10 港元之普通股		
於二零零六年一月一日	1,049,376	104,938
期內新發行	5,088	508
於二零零六年六月三十日	<u>1,054,464</u>	<u>105,446</u>

## (10) 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 港幣千元	二零零五年 (未經審核) 港幣千元
派發股息予本公司股權持有人		
已派發末期股息	114,936	105,326
已派發特別股息	105,447	-
	<hr/>	<hr/>
	220,383	105,326
擬派發中期股息	33,743	29,090
	<hr/>	<hr/>
	254,126	134,416
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>